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Minister stanu Florian Hahn nowym przewodniczącym Polsko-Niemieckiej Fundacji na 
rzecz Nauki – Zarząd decyduje o przyznaniu miliona euro na projekty badawcze 

Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki (PNFN) ma nowego przewodniczącego: 
Minister stanu w niemieckim Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Florian Hahn, objął funkcję 
przewodniczącego zarządu. Zastąpił on Cornelię Pieper, byłą minister stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych oraz przez dziesięć lat konsul generalną w Gdańsku, której fundacja 
serdecznie dziękuje za wieloletnie i pełne zaangażowania działania. 

Podczas pierwszego posiedzenia nowego zarządu omówiono aktualne wnioski badawcze. 
Oprócz przewodniczącego Floriana Hahna członkami zarządu pozostają prof. Sabine Kunst i prof. 
Rydel. Wcześniej rada naukowa pod przewodnictwem prof. Stefana Troebsta przedstawiła swoje 
rekomendacje, na podstawie których zarząd wybrał osiem projektów badawczych. Łączna kwota 
przyznanego finansowania wynosi milion euro. 

„Cieszę się, że obejmuję funkcję przewodniczącego zarządu Polsko-Niemieckiej Fundacji na 
rzecz Nauki. Fundacja uosabia opartą na zaufaniu i ukierunkowaną na przyszłość współpracę 
pomiędzy Polską a Niemcami. Wybrane projekty w imponujący sposób wyraźnie pokazują, jak 
różnorodne i ważne są wspólne badania. Zależy mi na dalszym wzmacnianiu tej współpracy i 
wprowadzaniu nowych impulsów” – podkreślił Florian Hahn.  

Dofinansowane projekty obejmują szerokie spektrum tematów: analizy politologiczne dotyczące 
władzy i odpowiedzialności w stosunkach dwustronnych, badania poświęcone polsko-
niemieckim euroregionom, analizy historyczne percepcji niemieckiej okupacji w Polsce, studia 
nad prasą żydowską w polsko-niemieckich regionach przygranicznych, badania procesów 
transferu w historii sztuki, analizy transferu literackiego i kulturowego, a także badania 
pedagogiczne dotyczące edukacji demokratycznej w szkołach podstawowych. 

Projekty realizowane są przez naukowców z renomowanych uniwersytetów i instytucji 
badawczych w Polsce i w Niemczech, m.in. w Warszawie, Berlinie, Jenie, Moguncji, 
Greifswaldzie, Monachium, Krakowie, Wrocławiu i Lublinie. 

Dzięki nowym decyzjom o finansowaniu projektów badawczych PNFN konsekwentnie wzmacnia 
polsko-niemiecką współpracę naukową. Od momentu powstania fundacja wsparła już ponad 
500 projektów o łącznej wartości około 16 milionów euro, głównie w dziedzinach 
humanistycznych i nauk społecznych. W ten sposób PNFN trwale przyczynia się do rozwoju 
wymiany akademickiej, nawiązywania współpracy między badaczami oraz interdyscyplinarnych, 
transgranicznych badań między Polską a Niemcami.  
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